АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

 КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 ноября  2023 года  № 136а

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  ПЕРИОДА, В ТЕЧЕНИЕ КОТОРОГО
ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОДОПОЛЬЗОВАНИЕ, ВЫХОД ЛЮДЕЙ И ВЫЕЗД

ТЕХНИКИ НА ЛЕД ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В  целях  усиления  мероприятий  по  обеспечению  безопасности,
предупреждению происшествий и гибели людей на водных объектах, находящихся
на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район,   и  в  связи  с  отсутствием  устойчивого  ледяного
покрова на  водных объектах,  в  соответствии с  п.  1  ч.  1  ст.  41  Водного  кодекса
Российской Федерации, руководствуясь п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06
октября  2003  года  №  131  ФЗ   «Об  общих  принципах   организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Правилами  охраны  жизни  людей  на
водных  объектах  в  Костромской  области,  утвержденными  постановлением
администрации  Костромской  области  от  07.09.2010  №313-а,  постановлением
администрации муниципального района город Нерехта и Нерехтский район №928 от
16.11.2023  «Об  установлении   периода,  в  течение  которого  запрещается
водопользование,  выход  людей  и  выезд  техники  на  лед  водных  объектов,
расположенных   на  территории  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район»,  Уставом муниципального образования  Ёмсненское  сельское
поселение,

администрация Ёмсненского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить   период  с  16.11.2023   по  15.12.2023,  в  течение  которого

запрещается  выход  на  лед  водных  объектов,  расположенных  на  территории
Ёмсненского сельского поселения.

2. Заместителю главы администрации С.А. Лобову, директору МКУ «АХЦ»
Т.В. Хайдиной:

-активизировать  мероприятия   по  недопущению  использования
несанкционированных ледовых переправ в период становления льда;

-организовать  работу  по  патрулированию  водных  объектов,  особенно  в
выходные дни, уделяя повышенное внимание детям, находящимся у водоемов без
сопровождения взрослых;

- организовать выставление запрещающих аншлагов с информацией о запрете
выхода  людей  и  выезда  транспорта  на  лед,  а  также  с  указанием  телефонов
экстренных служб;

-  организовать  проведение  профилактической  работы  с  населением,  в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях культуры и спорта;

- при выявлениях фактов нарушения запретов выезда техники  и выхода людей
на лед водных объектов возбуждать дела об административных правонарушениях.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы администрации Ёмсненского сельского поселения С.А. Лобова.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                        Е. В. Туманов